ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

        Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng  4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị

thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến năm 2030, định hướng đến năm 2040

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 29/11/2018;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15

ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 1210 /2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu

chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023-2025;

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về

quản lý đầu tư phát triển đô thị; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 24/02/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Kế hoạch phân loại đô thị toàn quốc giai đoạn 2021-2030;

2

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 30/3/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BXD ngày 30/11/2017 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí liên quan đến đầu tư phát triển

đô thị; Thông tư số 06/2023/TT-BXD ngày 08/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn một số nội dung về chương trình phát triển đô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (khóa XVII) về nâng cao chất lượng quy hoạch đô thị, phát triển đô thị và

đẩy nhanh tốc độ đô thị hóa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 20/10/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày 25/5/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (Khóa XVII) về nâng cao chất lượng quy hoạch đô thị, phát triển đô thị

và đẩy nhanh tốc độ đô thị hóa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 843/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển đô thị tỉnh Tuyên Quang giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt đồ án quy hoạch chung thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn

Dương đến năm 2030, định hướng đến năm 2040;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương tại Tờ trình số

133/TTr-UBND ngày 15/3/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương

trình phát triển đô thị thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến năm 2030,

định hướng đến năm 2040.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị thị trấn

Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến năm 2030, định hướng đến năm 2040.

1. Tên Kế hoạch: Kế hoạch tổ chức lập Chương trình phát triển đô thị thị

trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến năm 2030, định hướng đến năm 2040.

2. Cơ quan tổ chức lập: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

3. Nội dung Kế hoạch lập: Có Kế hoạch chi tiết do Ủy ban nhân dân

huyện Sơn Dương lập kèm theo.

4. Khái toán kinh phí: Khoảng 1.198.715.000 đồng.

5. Nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư công (cấp huyện) và huy động từ các nguồn vốn

hợp pháp khác.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

3

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương:

- Căn cứ Kế hoạch được duyệt, tổ chức triển khai lập Chương trình phát

triển đô thị thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến năm 2030, định hướng đến

năm 2040 theo đúng quy định của pháp luật và kế hoạch đề ra.

- Rà soát việc bố trí nguồn vốn theo đúng quy định hiện hành. Chịu trách

nhiệm về việc đề xuất, bố trí nguồn vốn để thực hiện Chương trình phát triển đô thị

thị trấn Sơn Dương theo đúng quy định, đảm bảo chặt chẽ, hiệu quả.

2. Sở Xây dựng phối hợp, hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương

trong quá trình thực hiện; chủ trì thẩm định trình phê duyệt theo đúng quy định

của pháp luật.

3. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Nội vụ, Giao thông

vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công

Thương, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Y tế,

Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan căn

cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn Ủy ban nhân dân

huyện Sơn Dương trong quá trình tổ chức lập, thẩm định và trình phê duyệt theo

quy định.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở: Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Nội vụ, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy:

- Thường trực HĐND tỉnh;    (báo cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thi hành);

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTXD. (D)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-04-12T16:38:35+0700

		2024-04-12T16:38:35+0700

		2024-04-12T16:38:35+0700

		2024-04-12T16:39:22+0700